

Balço Orçamentário Receita
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA - PR
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A DEZEMBRO 2011 / BIMESTRE JULHO - AGOSTO
REPUBLICAÇÃO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo I

R\$ 1,00

| RECEITAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a-c) |
|--|-------------------------|-------------------------|-----------------------|--------------|-----------------------|--------------|------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) | |
| RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) | 940.022.000,00 | 971.714.327,61 | 141.740.495,61 | 14,59 | 599.211.417,99 | 61,67 | 372.502.909,62 |
| RECEITAS CORRENTES | 857.330.000,00 | 875.435.431,04 | 137.263.050,20 | 15,68 | 588.542.795,73 | 67,23 | 286.892.635,31 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 243.837.000,00 | 255.643.000,00 | 33.845.758,00 | 13,24 | 180.352.199,01 | 70,55 | 75.290.800,99 |
| Impostos | 222.197.000,00 | 234.003.000,00 | 33.120.626,70 | 14,15 | 179.531.830,34 | 76,72 | 54.471.169,66 |
| Taxas | 33.083.000,00 | 33.083.000,00 | 1.472.078,97 | 4,45 | 16.440.064,50 | 49,69 | 16.642.935,50 |
| Contribuição de Melhoria | 1.170.000,00 | 1.170.000,00 | 25.272,45 | 2,16 | 110.905,29 | 9,48 | 1.059.094,71 |
| (-) Deduções da Receita Tributária | (12.613.000,00) | (12.613.000,00) | (772.220,12) | 6,12 | (15.730.601,12) | 124,72 | (3.117.601,12) |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 35.650.000,00 | 35.650.000,00 | 2.887.710,80 | 8,10 | 19.194.447,90 | 53,84 | 16.455.552,10 |
| Contribuições Sociais | 19.570.000,00 | 19.570.000,00 | 2.887.710,80 | 14,76 | 12.127.821,76 | 61,97 | 7.442.178,24 |
| Contribuições Econômicas | 16.085.000,00 | 16.085.000,00 | - | - | 7.066.626,14 | 43,93 | 9.018.373,86 |
| (-) Deduções da Receita de Contribuições | (5.000,00) | (5.000,00) | - | - | - | - | 5.000,00 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 36.614.000,00 | 36.722.517,12 | 9.711.695,24 | 26,45 | 24.238.066,49 | 66,00 | 12.484.450,63 |
| Receitas Imobiliárias | 549.000,00 | 549.000,00 | 65.500,00 | 11,93 | 215.600,00 | 39,27 | 333.400,00 |
| Receitas de Valores Mobiliários | 36.045.000,00 | 36.153.517,12 | 9.646.195,24 | 26,68 | 24.022.466,49 | 66,45 | 12.131.050,63 |
| Receita de Concessões e Permissões | - | - | - | - | - | - | - |
| Outras Receitas Patrimoniais | - | - | - | - | - | - | - |
| (-) Deduções da Receita Patrimonial | 20.000,00 | 20.000,00 | - | - | - | - | 20.000,00 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita da Produção Vegetal | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita da Produção Animal e Derivados | - | - | - | - | - | - | - |
| Outras Receitas Agropecuárias | - | - | - | - | - | - | - |
| (-) Deduções da Receita Agropecuária | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA INDUSTRIAL | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita da Indústria de Transformação | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita da Indústria de Construção | - | - | - | - | - | - | - |
| Outras Receitas Industriais | - | - | - | - | - | - | - |
| (-) Deduções da Receita Industrial | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 16.278.000,00 | 16.278.000,00 | 2.910.427,11 | 17,88 | 11.402.689,35 | 70,05 | 4.875.310,65 |
| Receita de Serviços | 16.278.000,00 | 16.278.000,00 | 2.910.427,11 | 17,88 | 11.402.689,35 | 70,05 | 4.875.310,65 |
| (-) Deduções da Receita de Serviços | - | - | - | - | - | - | - |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 453.483.000,00 | 459.673.913,92 | 74.144.771,85 | 16,13 | 305.139.301,05 | 66,38 | 154.534.612,87 |
| Transferências Intergovernamentais | 452.255.000,00 | 456.356.774,41 | 73.177.924,12 | 16,04 | 303.452.326,33 | 66,49 | 152.904.448,08 |
| Transferências de Instituições Privadas | 181.000,00 | 181.000,00 | 5.156,70 | 2,85 | 22.741,33 | 12,56 | 158.258,67 |
| Transferências do Exterior | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências de Pessoas | 210.000,00 | 210.000,00 | - | - | 3.450,00 | 1,64 | 206.550,00 |
| Transferências de Convênios | 837.000,00 | 2.926.139,51 | 961.691,03 | 32,87 | 1.660.783,39 | 56,76 | 1.265.356,12 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 71.468.000,00 | 71.468.000,00 | 13.762.687,20 | 19,26 | 48.216.091,93 | 67,47 | 23.251.908,07 |
| Multas e Juros de Mora | 19.354.000,00 | 19.354.000,00 | 4.183.859,19 | 21,62 | 16.567.686,30 | 85,60 | 2.786.313,70 |
| Indenizações e Restituições | 8.386.000,00 | 8.386.000,00 | 4.735.004,91 | 56,46 | 10.538.466,39 | 125,67 | (2.152.466,39) |
| Receita da Dívida Ativa | 36.595.000,00 | 36.595.000,00 | 4.922.113,85 | 13,45 | 22.484.193,63 | 61,44 | 14.110.806,37 |
| Receitas Diversas | 7.163.000,00 | 7.163.000,00 | 392.685,24 | 5,48 | 1.339.926,27 | 18,71 | 5.823.073,73 |
| (-) Deduções de Outras Receitas Correntes | (30.000,00) | (30.000,00) | (470.975,99) | 1.569,92 | (2.714.180,66) | 9.047,27 | (2.684.180,66) |
| RECEITAS DE CAPITAL | 82.692.000,00 | 96.278.896,57 | 4.477.445,41 | 4,65 | 10.668.622,26 | 11,08 | 85.610.274,31 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO | 25.500.000,00 | 25.664.149,43 | 1.156.734,93 | 4,51 | 5.372.578,03 | 20,93 | 20.291.571,40 |
| Operações de Crédito Internas | 25.500.000,00 | 25.664.149,43 | 1.156.734,93 | 4,51 | 5.372.578,03 | 20,93 | 20.291.571,40 |
| Operações de Crédito Externas | - | - | - | - | - | - | - |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 417.000,00 | 417.000,00 | 38.600,00 | 9,26 | 79.600,00 | 19,09 | 337.400,00 |
| Alienação de Bens Móveis | 252.000,00 | 252.000,00 | - | - | - | - | 252.000,00 |
| Alienação de Bens Imóveis | 165.000,00 | 165.000,00 | 38.600,00 | 23,39 | 79.600,00 | 48,24 | 85.400,00 |
| AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS | - | - | - | - | - | - | - |
| Amortizações de Empréstimos | - | - | - | - | - | - | - |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 56.755.000,00 | 69.403.366,97 | 3.282.110,48 | 4,73 | 5.216.444,23 | 7,52 | 64.186.922,74 |
| Transferências Intergovernamentais | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências de Instituições Privadas | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências do Exterior | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências de Pessoas | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências de Outras Instituições Públicas | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências de Convênios | 56.755.000,00 | 69.403.366,97 | 3.282.110,48 | 4,73 | 5.216.444,23 | 7,52 | 64.186.922,74 |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 20.000,00 | 794.380,17 | - | - | - | - | 794.380,17 |
| Integralização do Capital Social | - | - | - | - | - | - | - |
| Outras Receitas | 20.000,00 | 794.380,17 | - | - | - | - | 794.380,17 |
| RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) | 72.067.000,00 | 72.067.000,00 | 11.095.605,10 | 15,40 | 47.198.517,83 | 65,49 | 24.868.482,17 |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) | 1.012.089.000,00 | 1.043.781.327,61 | 152.836.100,71 | 14,64 | 646.409.935,82 | 61,93 | 397.371.391,79 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV) | - | - | - | - | - | - | - |
| Operações de Crédito Internas | - | - | - | - | - | - | - |
| Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária | - | - | - | - | - | - | - |
| Para Refinanciamento da Dívida Contratual | - | - | - | - | - | - | - |
| Operações de Crédito Externas | - | - | - | - | - | - | - |
| Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária | - | - | - | - | - | - | - |
| Para Refinanciamento da Dívida Contratual | - | - | - | - | - | - | - |
| SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) | 1.012.089.000,00 | 1.043.781.327,61 | 152.836.100,71 | 14,64 | 646.409.935,82 | 61,93 | 397.371.391,79 |
| DÉFICIT (VI) | - | 51.585.438,84 | - | - | - | - | 51.585.438,84 |
| TOTAL (VII) = (V + VI) | 1.012.089.000,00 | 1.095.366.766,45 | 152.836.100,71 | 13,95 | 646.409.935,82 | 59,01 | 448.956.830,63 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS) | - | - | - | - | 52.360.438,84 | - | - |
| Superávit Financeiro | - | - | - | - | 51.585.438,84 | - | - |
| Reabertura de Créditos Adicionais | - | - | - | - | 775.000,00 | - | - |

Balço Orçamentário Receitas Intra-Orçamentárias

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA - PR
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A DEZEMBRO 2011 / BIMESTRE JULHO - AGOSTO

REPUBLICAÇÃO

LR, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$ 1,00

| RECEITAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a-c) |
|---|----------------------|-------------------------|----------------------|--------------|----------------------|--------------|------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 72.067.000,00 | 72.067.000,00 | 11.095.605,10 | 15,40 | 47.198.517,83 | 65,49 | 24.868.482,17 |
| RECEITA TRIBUTARIA | - | - | - | - | - | - | - |
| Taxas | - | - | - | - | - | - | - |
| Contribuição de Melhoria | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 71.842.000,00 | 71.842.000,00 | 11.058.146,10 | 15,39 | 47.135.545,12 | 65,61 | 24.706.454,88 |
| Contribuições Sociais | 71.842.000,00 | 71.842.000,00 | 11.058.146,10 | 15,39 | 47.135.545,12 | 65,61 | 24.706.454,88 |
| Contribuições Econômicas | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA PATRIMONIAL | 12.000,00 | 12.000,00 | - | - | - | - | 12.000,00 |
| Receitas Imobiliárias | 12.000,00 | 12.000,00 | - | - | - | - | 12.000,00 |
| Receitas de Valores Mobiliários | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita de Concessões e Permissões | - | - | - | - | - | - | - |
| Outras Receitas Patrimoniais | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA AGROPECUARIA | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita da Produção Vegetal | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita da Produção Animal e Derivados | - | - | - | - | - | - | - |
| Outras Receitas Agropecuárias | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA INDUSTRIAL | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita da Indústria de Transformação | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita da Indústria de Construção | - | - | - | - | - | - | - |
| Outras Receitas Industriais | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 200.000,00 | 200.000,00 | 37.459,00 | 18,73 | 62.899,00 | 31,45 | 137.101,00 |
| Receita de Serviços | 200.000,00 | 200.000,00 | 37.459,00 | 18,73 | 62.899,00 | 31,45 | 137.101,00 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 13.000,00 | 13.000,00 | - | - | 73,71 | 0,57 | 12.926,29 |
| Multas e Juros de Mora | 13.000,00 | 13.000,00 | - | - | 73,71 | 0,57 | 12.926,29 |
| Indenizações e Restituições | - | - | - | - | - | - | - |
| Receitas Diversas | - | - | - | - | - | - | - |
| RECEITAS DE CAPITAL (II) | - | - | - | - | - | - | - |
| OPERACOES DE CREDITO | - | - | - | - | - | - | - |
| Operações de Crédito Internas | - | - | - | - | - | - | - |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) | 72.067.000,00 | 72.067.000,00 | 11.095.605,10 | 15,40 | 47.198.517,83 | 65,49 | 24.868.482,17 |
| DÉFICIT (IV) | - | 2.128.000,00 | - | - | - | - | 2.128.000,00 |
| TOTAL (V) = (III+ IV) | 72.067.000,00 | 74.195.000,00 | 11.095.605,10 | 14,95 | 47.198.517,83 | 63,61 | 26.996.482,17 |

Nota: Republicação de acordo IN nº 58/2011, art. 11 § 6º, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, dos anexos constantes na edição nº 1669 de 26/09/2011 do Jornal Oficial do Município.

Dados consolidados da Administração Direta, Fundos, Fundações, Instituto e Autarquias, conforme Metodologia do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Prefeito: HOMERO BARBOSA NETO

Contador: CARLA PATRICIA RODRIGUES RAMOS - CRC/PR 046464-O-7

Controle Interno: HÉLCIO DOS SANTOS